



**POLSKI
ŁAD**



Biała Piska, dn. 18.03.2025 r.

Zamawiający:
Gmina Biała Piska
ul. Pl. A. Mickiewicza 25
12-230 Biała Piska

Znak sprawy:
Or.ZP.271.4.2025

Odpowiedź na zapytania złożone w dn. 17.03.2025 r.
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest
„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Biała Piska”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania złożone w dn. 17.03.2025 r.:

Dzień Dobry, ponawiam pytanie: Dopuszczenia w PGE to kwestia Egzaminu który można szybko zorganizować po wygraniu postępowania i w przypadku firm posiadających kwalifikacje na wielu oddziałach PGE (ale na tym jeszcze nie) to raczej formalność. Nie powinno to być powodem wykluczenia jeżeli na dzień składania takiego egzaminu jeszcze nie było. Dopuszczenia do prac potrzebne są na dzień realizacji, a nie na etapie startu w przetargu. W związku z powyższym wnioskujemy o rezygnację z tego zapisu, bądź korektę go do takiej formy, aby umożliwiała udział w przetargu wykonawcom, którzy nie mają na dzień składania dopuszczeń do prac, ale będą musieli je mieć na etapie realizacji

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 11.03.2025 r. udzielił już odpowiedzi na podobne pytanie : ”Zamawiający wymaga od Wykonawcy przed przystąpieniem do prac związanych z modernizacją oświetlenia uzyskania wszelkich uzgodnień i dopuszczenia do prac pod napięciem na majątku Rejonu Energetycznego Etk.

Pytania złożone w dn. 17.03.2025 r.:

Zamawiający wymaga, aby system sterowania opierał się na „...komunikacji zgodnej z modelem danych uCIFI...”. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne, oparte na komunikacji zgodnej z modelem TALQ2?

Informujemy, że oba systemy są ze sobą zgodne, na co wskazuje model danych uCIFI, dostępny pod poniższym linkiem: <https://ucifi.org/ucifi-data-model/>

Zgodnie z informacjami TALQ: model danych uCIFI® jest kompatybilny z protokołem TALQ.

Urządzenie zgodne z uCIFI® może być łatwo zintegrowane z oprogramowaniem do centralnego zarządzania TALQ za pomocą bramki uCIFI-TALQ.



**POLSKI
ŁAD**



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że wszystkie elementy oferowanego systemu sterowania tj. CMS oraz Gateway będą zgodne z certyfikacją TALQ, lista certyfikowanych funkcji dostępna na oficjalnej stronie Konsorcjum TALQ: <https://www.talq-consortium.org>

Pytania złożone w dn. 17.03.2025 r.:

1. wnosimy o dokonanie zmiany treści warunku udziału w postępowaniu, o który mowa w rozdziale XVIII pkt 2 ppkt 5:

lit. a) w sposób jak poniżej:

dysponuje co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku dozoru do wykonywania prac w zakresie obsługi, konserwacji, remontów,, montażu i prac kontrolno-pomiarowych dla następujących urządzeń, instalacji i sieci:

- *urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie wyższym niż 1kV,*
- *sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego.*

Lit. b) w sposób jak poniżej:

dysponuje co najmniej dwiema osobami posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji dla następujących urządzeń, instalacji i sieci:

- *urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie wyższym niż 1kV,*
- *sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego*

Oraz posiadają uprawnienia do pracy pod napięciem zgodnie z instrukcją obowiązującą w PGE Dystrybucja S. A. Oddział w Białymstoku.

Wyżej wymienione zmiany przenoszą wprost zakres załącznika nr 1 Grupa 1 punkt 2 oraz 9 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 01 lipca 2022 roku w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń instalacji i sieci do warunku, tym samym jest on bardziej czytelny. Sformułowanie w obecnym kształcie warunku np. *uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na urządzeniach do 1 V w zakresie sieci elektrycznych oświetlenia ulicznego* stanowią kompilację wskazanych wyżej punktów 2 i 9 Grupy 1. Ww. Rozporządzenia. Zamawiający jednak może oczekiwać posiadania uprawnień do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji dla urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych o napięciu nie wyższym niż 1kV ORAZ sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego, nie natomiast urządzeń do 1kV w zakresie sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego, ponieważ takie uprawnienia nie są wydawane.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytania złożone w dn. 17.03.2025 r.:

2. Czy Zamawiający dopuści legitymowanie się doświadczeniem w wykonaniu jednego zamówienia w formule robót budowlanych oraz jednego zamówienia w formule dostaw z montażem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza tego typu rozdzielenie pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków określonych w SWZ.



**POLSKI
ŁAD**



Pytania złożone w dn. 17.03.2025 r.:

3. Czy Zamawiający utożsamia określenie „oświetlenie uliczne” z „oświetleniem drogowym”? Tj. czy Zamawiający uzna wykonanie robót bądź dostaw oświetlenia drogowego?

Odpowiedź:

Poprzez oprawę uliczną, drogową należy rozumieć oprawę spełniającą wymagania określone w PN-EN 60598-2-3:2006/A1:2012 Oprawy oświetleniowe. Część 2-3: Wymagania szczegółowe. Oprawy oświetleniowe drogowe i uliczne.

Burmistrz

/-/ Franciszek Paweł Romankiewicz